
質問１ 「業務仕様書３（７）」について 

目標有効回答率である 60％とのことですが、想定件数と大きく異なった場合、

変更契約も可能でしょうか。変更契約を行う場合の目安(目標件数の前後 10％以

上等)がありましたら併せてご回答ください。 

 

回答１ 

 基本的に変更契約は想定していません。 

なお、想定件数と実際の回答数に大きな隔たりがあった場合には、適宜、協議

を行い変更契約の必要性を判断します。 

 

質問２ 「業務仕様書 4（4）」について 

調査対象者に WEB アンケート回答用の ID を紐づけ、督促時にも ID やパスワ

ードを印字した督促はがきを発送することは可能でしょうか。 

 

回答２ 

個人の特定を避けるため、対象者に割り振るＩＤやパスワードは第三者に識

別できないよう配慮する必要があります。 

はがきにＩＤ・パスワードを印字すると、第三者に目視される可能性があり、

対象者の方にご不安・ご心配を与えかねません。 

このため、第三者に目視される可能性がある形で、はがきにＩＤ・パスワード

を印字することは不可とします。 

なお、上記の点をふまえ、回収率を高めるための調査協力依頼のはがきの発送

方法について、独自に提案することは可能です。 

 

質問３ 「企画提案コンペ参加仕様書 8（2）」について 

プレゼン時に資料を投影するプロジェクターを使用することは可能でしょう

か。 

 

回答３ 

プロジェクターの使用は不可です。提出いただく紙ベースの企画提案書等に

基づいて、ご説明をお願いします。 


